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IPMAT

GPM
KOMPETENZMODELL

Ort

Hamburg
Darmstadt
Online - ENGLISCH *
Hamburg
Hamburg
Online - ENGLISCH *

Hamburg

* Durchfiihrung mit einem Kooperationspartner

Termine IPMA Level D

7 Veranstaltungstage + IPMA-Zertifizierung

Dieser Lehrgang vermittelt die Inhalte, das know-how und die
Anwendungskompetenz fir die Zertifizierung IPMA Level D.

Lg-Nr.

P0451-24-1088
P0450-24-1087
P8012-24-E41
P0452-24-1089
P0460-24-1382
P8012-24-E42

P0461-24-1381

Kick-off

15.01.24
13.03.24
23.04.24
26.04.24
28.08.24
17.09.24

20.11.24

WS 1

29./30.01.24
09./10.04.24
29./30.04.24
16./17.05.24
16./17.09.24
24./25.09.24

07./08.01.25

WS 2

26./27.02.24
23./24.04.24
14./15.05.24
06./07.06.24
24./25.10.24
14./15.10.24

11./12.02.25

Impulse

WIR BRINGEN IHRE PROJEKTE IN BEWEGUNG.

WS 3

18./19.03.24
14./15.05.24
05./06.06.24
11./12.07.24
21./22.11.24
13./14.11.24

11./12.03.25

Wir behalten uns vor, die Workshops in Abhdngigkeit der aktuellen Gegebenheiten als Online- oder Prasenzveranstaltung durchzufiihren.
Die Termine der optionalen Zertifizierung beziehen sich auf eine durch projektimpulse organisierte Inhouse-Zertifizierung am Veranstaltungsort. Diese Inhouse-Zertifizierung
organisieren wir bei Erreichen der durch PM-ZERT vorgeschriebenen Mindestteilnehmerzahl von 8 Zertifikanten. Sofern die Mindestteilnehmerzahl unterschritten wird, kénnen Sie

gerne die von PM-ZERT angebotenen offenen Zertifizierungstermine wahrnehmen.

Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl empfehlen wir eine rechtzeitige Anmeldung.
Nutzen Sie unsere Frithbucherrabatte i.H.v. 100,00 € bei Anmeldung bis zu 12 Wochen bzw. i.H.v. 50,00 € bei Anmeldung bis zu 8 Wochen vor Lehrgangsstart.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an. Wir beraten Sie gern.

projektimpulse GmbH | 22393 Hamburg

Fon 040 - 27 88 20 29-0 | info@projektimpulse.de

Zertifizierung
IPMA Level D

15.04.24
04.06.24
11.07.24
30.08.24
11.12.24
17.12.24

02.04.25
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GPM
KOMPETENZMODELL

Ort

Mannheim
Hamburg
Online
Hamburg
Hamburg

Hamburg

GPM
KOMPETENZMODELL

Termine Kombilehrgang IPMA Level C bzw. IPMA Level CB

6 Veranstaltungstage + IPMA-Zertifizierung
Aufbauend auf IPMA Level D vermittelt diese Qualifizierung die Inhalte fir die

Hoher-Zertifizierung auf Level C oder Level B.

Erfordert die Kompetenz IPMA Level D - nicht zwangslaufig die Zertifizierung.

Lg-Nr.

P0429-23-1076
P0443-24-1052
P0449-24-1085
P0452-24-1383
P0460-25-1004
P0461-25-1005

Kick-off

08.04.24

WS 1

04./05.12.23
08./09.04.24
06./07.05.24
29./30.08.24
30./31.01.25
01./02.04.25

WS 2

15./16.01.24
13./14.05.24
03./04.06.24
26./27.09.24
20./21.02.25
06./07.05.25

WS 3

12./13.02.24
17./18.06.24
24./25.06.24
12./13.11.24
13./14.03.25

03./04.06.25

Wir behalten uns vor, die Workshops in Abhangigkeit der aktuellen Gegebenheiten als Online- oder Prasenzveranstaltung durchzufiihren.

Die Termine der optionalen Zertifizierung beziehen sich auf eine durch projektimpulse organisierte Inhouse-Zertifizierung am Veranstaltungsort. Diese Inhouse-Zertifizierung
organisieren wir bei Erreichen der durch PM-ZERT vorgeschriebenen Mindestteilnehmerzahl von 8 Zertifikanten. Sofern die Mindestteilnehmerzahl unterschritten wird, konnen

Sie gerne die von PM-ZERT angebotenen offenen Zertifizierungstermine wahrnehmen.

Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl empfehlen wir eine rechtzeitige Anmeldung.
Nutzen Sie unsere Frithbucherrabatte i.H.v. 100,00 € bei Anmeldung bis zu 12 Wochen bzw. i.H.v. 50,00 € bei Anmeldung bis zu 8 Wochen vor Lehrgangsstart.
Bei Fragen rufen Sie uns einfach an. Wir beraten Sie gern.

projektimpulse GmbH | 22393 Hamburg

Fon 040 - 27 88 20 29-0 | info@projektimpulse.de

Impulse

WIR BRINGEN IHRE PROJEKTE IN BEWEGUNG.

Zertifizierung
IPMA Level C/ B

13.-15.03.24
27.-29.06.24
27.-29.06.24
11.-13.12.24
02.-04.04.25
02.-04.07.25
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GPM
KOMPETENIMODELL

Ort

Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg

Hamburg

GPM
KOMPETENZMODELL

Lg-Nr.

P0443-23-1827
P0451-24-1052
P0452-24-1384
P0460-24-1385
P0461-24-1386

Termine Kombilehrgang IPMA Level DC bzw. IPMA Level DCB

13 Veranstaltungstage + Coaching Level B + IPMA-Zertifizierung

Sie streben IPMA Level C oder Level B ohne Vorzertifizierung an. Der Kurs vermittelt die

Inhalte von Level D, C und B zur Vorbereitung auf IPMA Level C oder IPMA Level B

Kick-off

02.11.23
15.01.24
26.04.24
28.08.24

20.11.24

WS 1

30.11./01.12.23

29./30.01.24
16./17.05.24
16./17.09.24
07./08.01.25

WS 2

09./10.01.24
26./27.02.24
06./07.06.24
24./25.10.24

11./12.02.25

WS 3

06./07.02.24
18./19.03.24
11./12.07.24
21./22.11.24
11./12.03.25

WS 4

08./09.04.24
08./09.04.24
29./30.08.24
30./31.01.25
01./02.04.25

WS 5

13./14.05.24
13./14.05.24
26./27.09.24
20./21.02.25
06./07.05.25

Wir behalten uns vor, die Workshops in Abhdngigkeit der aktuellen Gegebenheiten als Online- oder Prasenzveranstaltung durchzufiihren.
Die Termine der optionalen Zertifizierung beziehen sich auf eine durch projektimpulse organisierte Inhouse-Zertifizierung am Veranstaltungsort. Diese Inhouse-Zertifizierung
organisieren wir bei Erreichen der durch PM-ZERT vorgeschriebenen Mindestteilnehmerzahl von 8 Zertifikanten. Sofern die Mindestteilnehmerzahl unterschritten wird, kénnen Sie

gerne die von PM-ZERT angebotenen offenen Zertifizierungstermine wahrnehmen.

Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl empfehlen wir eine rechtzeitige Anmeldung.
Nutzen Sie unsere Frithbucherrabatte i.H.v. 100,00 € bei Anmeldung bis zu 12 Wochen bzw. i.H.v. 50,00 € bei Anmeldung bis zu 8 Wochen vor Lehrgangsstart.
Bei Fragen rufen Sie uns einfach an. Wir beraten Sie gern.

projektimpulse GmbH | 22393 Hamburg

Fon 040 - 27 88 20 29-0 | info@projektimpulse.de

Impulse

WIR BRINGEN IHRE PROJEKTE IN BEWEGUNG.

WS 6

17./18.06.24

17./18.06.24
12./13.11.24
13./14.03.25

03./04.06.25

Zertifizierung
Level C/B

27.-29.06.24
27.-29.06.24
11.-13.12.24
02.-04.04.25

02.-04.07.25

Seite 3 von 5


mailto:info@projektimpulse.de

Termine_Orte_Konditionen_V98 | ASt - 4/5

oooooooooooooooooo

Dauer und Konditionen unserer Qualifizierungen

Impulse

WIR BRINGEN IHRE PROJEKTE IN BEWEGUNG.

Dauer Kosten der Qualifizierung Kosten der optionalen Zertifizierung
[Tage] [€ je Person] [€ je Person]
Ziel Qualifizierung Lehrgang Zert Lehrgangsgebiihr Gebiihren Gesamt-Kosten der Inhouse-Zertifizierung  offene Zertifizierung
Live-Online- Lehrgang der GPM Qualifizierung durch projektimpulse durch PM-ZERT
Prasenz-Lehrgang organisiert organisiert
Basi ifizi .
gz _asiszertilizierung im 4 0,5 Live-Online 1.920 Live-Online  1.920 225 295
Projektmanagement
Live-Online 2.900 Live-Online 3.235
[ e 1o 7 03 Prasenz 3.150 S Prasenz 3.485 2510 e
D
IPMA Level D ENGLISCH 7 0,5 Live-Online 3.450 320 Live-Online 3.770 630 700
IPMA Level C Live-Online 2.900 Live-Online 3.235
c Aufbau auf IPMA Level D e 23 Prasenz 3.150 335 Prasenz 3.485 1.100 1.240
IPMA Level DC Live-Online 5.600 Live-Online 5.935
Inhalte Level D und C 13 2-3 Prasenz 5.950 335 Prasenz 6.285 1.530 1.670
IPMA Level B Live-Online 1.300 Live-Online 1.635
Aufbau auf IPMA Level C 2 Zo8 Prasenz 1.420 = Prasenz 1.755 U=l Uz
IPMA Level CB Live-Online  2.900 Live-Online 3.235
B Aufbau auf IPMA Level D 6 2-3 Prasenz 3.150 335 Prasenz 3.485 1.935 2.075
IPMA Level DCB Live-Online  5.600 Live-Online 5.935
Erstzertifizierung 13 2-3 Prasenz 5.950 335 Prasenz 6.285 1.935 2.075
A IPMA Level A individuelles Coaching - Konditionen auf Anfrage 2.475 2.545
hybrid+ 4 0,5 Live-Online 1.920 - Live-Online 1.920 290 360

Erlduterungen siehe Folgeseite

projektimpulse GmbH | 22393 Hamburg

Fon +49 40 - 27 88 20 29-0 | info@projektimpulse.de
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< 1 & Konditionen von Qualifizierung und Zertifizierung imp UISE

Gru o cPm GPM
KOMFETEMZMODELL |~ KOMPETENZIMODELL KOMPETENZMODELL KOMPETENZMODELL

WIR BRINGEN IHRE PROJEKTE IN BEWEGUNG.

Erlauterungen zu den Konditionen unserer Qualifizierungen

Soweit nicht anders vereinbart, werden die Kosten der Qualifizierung durch projektimpulse fakturiert - in der Regel vor Lehrgangsstart.

Die Kosten der Qualifizierung beinhalten folgende Leistungen von projektimpulse: die Seminartage wie angegeben, Trainer, Lehrgangsunterlagen, Bereitstellen
der Lernplattform, Blended-Learning-Elemente, Fotoprotokolle. Darliber hinaus - soweit zutreffend und angegeben - die Kosten fiir Lehrgangsunterlagen der
GPM als Digital-Paket, d.h. E-Book, PM-Lexikon und Lern-App, und die Lizenz-Gebiihr der GPM. Bei Prasenzveranstaltungen sind dartber hinaus enthalten: die
Kosten fiir Veranstaltungsraume, Catering und die aus dem Hygienekonzept resultierenden Mehraufwande.

Alle Kosten verstehen sich netto zzgl. der zum Zeitpunkt der Entstehung der Steuerschuld giiltigen gesetzlichen Umsatzsteuer - aktuell 19 % MwsSt.

Nutzen Sie gerne unsere Frithbucherrabatte.

Erliauterungen zu den Konditionen der durch PM-ZERT durchgefiihrten Zertifizierung

Soweit nicht anders vereinbart, werden lhnen die Kosten der optionalen Zertifizierung durch PM-ZERT nach der Priifung in Rechnung gestellt.

Ist abweichend hiervon die Abrechnung lber projektimpulse GmbH gewiinscht, bedarf dies der Abstimmung - wir erheben in diesem Fall eine Handlingsfee
i.H.v. 50 Euro je Rechnung der PM-ZERT.

Die Kosten der PM-ZERT sind in dieser Ubersicht ausschlieRlich zur Information wiedergegeben - es gelten die auf https://www.gpm-ipma.de/ angegeben
Informationen. Grundlage der PM-ZERT-Geblihren ist die jeweils giltige PM-ZERT-Druckschrift AO1-Termine und Gebiihren, zu finden unter: https://www.gpm-
ipma.de/. Personlichen oder Firmenmitgliedern der GPM gewdhrt PM-ZERT einen Nachlass von 10 % auf die Erstzertifizierungsgebiihr. Die Gebuhr fiir die
Hoherzertifizierung ist ausschlieBlich giltig bei Zertifizierung auf den nachst héheren Level, also z.B. von IPMA Level D auf Level C oder von IPMA Level C auf
IPMA Level B und wird durch PM-ZERT nicht rabattiert.

Die Kosten der PM-ZERT verstehen sich netto zzgl. der zum Zeitpunkt der Entstehung der Steuerschuld giiltigen gesetzlichen Umsatzsteuer - aktuell 7 %.

Bei abweichenden Praferenzen sprechen Sie uns bitte an.

Es gelten unsere Bedingungen fiir die Teilnahme an Qualifizierungen der projektimpulse GmbH, Version VO7-00 | Stand: 01.10.2018, wie auf
www.projektimpulse.de bereitgestellt.
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